企业所得税  27,386.94  19,418.26

个人所得税  115,065.06  95,639.22

城市维护建设税  54,452.78  56,450.36

教育费附加  25,470.98  26,327.07

地方教育费附加  13,434.53  14,005.27

印花税  8,578.21  10,908.74

合计  996,739.87  902,127.76

注释17． 其他应付款

项目 期末余额 期初余额

应付利息

应付股利

其他应付款 109,128.89 310,660.75

合计 109,128.89 310,660.75

注：上表中其他应付款指扣除应付利息、应付股利后的其他应付款。

（一）其他应付款

1． 按款项性质列示的其他应付款

款项性质 期末余额 期初余额

其他  27,884.55

101

款项性质 期末余额 期初余额

往来款 109,128.89 282,776.20

合计 109,128.89 310,660.75

注释18． 一年内到期的非流动负债

项目 期末余额 期初余额

一年内到期的租赁负债  735,679.26

合计  735,679.26

注释19． 租赁负债

项目 期末余额 期初余额

租金 3,696,413.65

减：一年内到期的租赁负债 735,679.26

合计 2,960,734.39

本期确认租赁负债利息费用 96,841.16 元。

注释20． 股本

项目 期初余额

本期变动增（+）减（－）

期末余额 发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计

股份总数 24,000,000.00   24,000,000.00

注释21． 盈余公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 2,222,231.26   2,222,231.26

注释22． 未分配利润

项目 金额 提取或分配比例(%)

调整前上期末未分配利润 4,144,807.29 —

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）  —

调整后期初未分配利润 4,144,807.29 —

加：本期归属于母公司所有者的净利润  810,448.97  —

减：提取法定盈余公积  —

应付普通股股利

转为股本的普通股股利

对股东的其他分配

期末未分配利润  4,955,256.26

注释23． 营业收入和营业成本

102

1． 营业收入、营业成本

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务  56,596,084.07   23,119,712.82  51,625,831.67 21,205,393.12

其他业务  7,547.17   29,459.12 12,262.37

合计  56,603,631.24   23,119,712.82  51,655,290.79 21,217,655.49

2． 主营业务收入及成本（分产品）列示如下：

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

培训服务 27,035,914.47 8,924,973.36 31,395,445.46 8,373,590.94

咨询服务 29,560,169.60 14,194,739.46 20,230,386.21 12,831,802.18

合计 56,596,084.07 23,119,712.82 51,625,831.67 21,205,393.12

3． 营业收入按收入确认时间列示如下：

本期发生额

项目 培训服务 咨询服务 合计

在某一时点确认收入 19,691,992.44 13,173,041.87 32,865,034.31

在某一时段内确认收入 7,343,922.03 16,394,674.90 23,738,596.93

合计 27,035,914.47 29,567,716.77 56,603,631.24

续：

上期发生额

项目 培训服务 咨询服务 合计

在某一时点确认收入 20,370,780.79 10,629,641.78 31,000,422.57

在某一时段内确认收入 11,024,664.67 9,630,203.55 20,654,868.22

合计 31,395,445.46 20,259,845.33 51,655,290.79

4． 本期前五大客户情况

客户名称 营业收入金额
占公司营业收入总额的比

例（%）

抚州忠科仙旅旅游开发有限公司 1,283,018.83 2.27

中铁建设集团房地产有限公司 794,056.58 1.40

广东省信托房产开发有限公司 754,716.96 1.33

秦皇岛市壮业房地产开发有限公司 722,634.02 1.28

德州市房屋建设综合开发集团有限公司 679,245.27 1.20

合计 4,233,671.66 7.48

注释24． 税金及附加

项目 本期发生额 上期发生额

城市维护建设税 145,587.71 122,528.41

103

项目 本期发生额 上期发生额

教育费附加 62,394.75 52,512.17

地方教育费附加 41,596.50 35,008.10

印花税 10,460.37 18,741.54

合计 260,039.33 228,790.22

注释25． 销售费用

项目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬  7,579,595.14  8,992,709.71

宣传推广费  1,565,299.92  768,311.43

办公费  608,576.73  413,017.92

差旅交通费  1,783,185.57  156,666.97